Edital nº 04/2024

DESISTÊNCIA DE CANDIDATURA NO PROCESSO SUPLEMENTAR DE ESCOLHA

DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

– COMDICA – do Município de Anta Gorda, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), artigos 39 ao 43 da Lei Municipal nº

2.381/2019 e da Resolução COMDICA nº 001/2024, torna público o presente edital,

conforme o princípio da publicidade, informando que recebeu TERMO DE DESISTÊNCIA

DE CANDIDATURA para o cargo Conselheiro Tutelar da candidata Veronica Roman

Tomazelli, por motivos pessoais; pedido que foi acatado pela Comissão Especial Eleitoral

e a partir da presente data EXCLUI a candidata de concorrer ao pleito suplementar de

escolha de membros para o Conselho Tutelar, sem a possibilidade de reconsideração da

decisão.

Anta Gorda, 18 de março de 2024.

Laiane Moretto

Presidente do COMDICA

Anta Gorda

		2024-03-18T09:49:18-0300